
COMUNE DI SINOPOLI 
Prov. di Reggio Calabria 

89020 – Piazza V. Capua Tel. 0966 –961140/961489 Fax 0966-965665 

 
 
 
 

Reg. Generale 
n. 465 

Reg. di Settore  
n. 54 

  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  

DETERMINAZIONE n. 54 del 17.12.2018 Registro di settore 
  

OGGETTO: Liquidazione fattura Organo di Revisione anno 2017. 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 PREMESSO che: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
attribuisce ai responsabili dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

• con decreto del Sindaco n. 3 del 03/04/2018, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del settore Economico-Finanziario; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2018, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il 
periodo 2018/2020; 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 22/01/2016, è stato nominato 
Revisore di Conti per il triennio 2016/2018 la Dott.ssa Sarina Caminiti; 
 
Visto, il D.M.  del 20/05/2005  avente per oggetto: “ Regolamento recante norme per la 
determinazione dei limiti massimi del compenso spettante al revisore di Conti degli Enti Locali” 
che determina il trattamento economico da attribuire al Revisore di Conti  per gli Enti che, come il 
Comune di Sinopoli, ricadono nella fascia compresa fra 2.000 e 2.999 abitanti; 
 
Vista la riduzione dei compensi del 10% stabilita dall'art. 6, comma 3, del Dl 78/2010 
 
Vista la fattura n° 2/1 del 07/12/2018 acquisita al Prot. N. 7714 del 17.12.2018, presentata dalla 
dott.ssa Sarina Caminiti, relativa al compenso Revisore di Conti per il periodo 21/01/2017  al  
21/12/2017, dell’importo di  €. 5.969,96 (compresa I.V.A e Cassa Previdenza e rimborso spese); 
 
 
 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs.267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.. 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si intendono integralmente riportate : 

1) Di  liquidare, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati, la fattura n 2/1 del 
07.12.2018 della somma di €. 5.969,96 (compresa I.V.A e Cassa Previdenza e rimborso 
spese), alla Dott.ssa Sarina Caminiti, quale compenso “Revisore di Conti”  per il periodo 
21/01/2017 al 21/12/2017; 

2) Di imputare la suddetta somma al Cap. 30 intervento 1010103 del bilancio di previsione 
2018  in conto RR.PP (imp. 302/2017); 

3) Di trasmettere copia al messo al Segretario ed al Sindaco per i relativi provvedimenti di 
competenza.  

4) Si attesta l’avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 18 della legge 134/2012 
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 Bis del D.Lgs.267/2000; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n.33; 

Di dare atto che Responsabile del Procedimento di cui trattasi nonché firmatario del presente 
provvedimento finale del medesimo procedimento è il sottoscritto Adamo Girolamo, allegando al 
presente atto contestuale dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della legge 
241/1990 e dell’art.6 del d.p.r. 62/2013.   

      

 

                               

DICHIARAZIONE EX ART.6 BIS DELLA LEGGE 241/90 E ART.6 D.P.R. 62/2013 DA 
PARTE DEL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO E DEL FIRMATARIO   DEL 
PROVVEDIMENTO FINALE. 

 

Il sottoscritto Adamo Girolamo in relazione al procedimento amministrativo oggetto della presente 
determinazione attesta,ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 e dell’art.6 del d.p.r. 62/2013,il 
rispetto delle disposizioni ivi contenute e precisamente la non sussistenza di conflitto di interessi 
anche potenziale. 
 
                                                                                    

                                   Il Responsabile del Settore 
                            Adamo Girolamo 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000,  parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

............................................................... 
 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è 
esecutivo. 

 
   VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000,  parere di regolarità contabile 
 

�  FAVOREVOLE 
�  NON FAVOREVOLE 

 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
............................................................... 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ................. al .................... 

Sinopoli, .............................................. 

 
            L’addetto alla pubblicazione 

........................................................................ 


